



**Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep**

0030 OSLO

Deres ref.	Vår ref: Oppgis ved henvendelse hit	Arkivkode:	Dato:
	11/946-3/ANTO	FE-026, TI-&13/	Meldal, 04.10.2011

Melding om politisk vedtak - Høringsuttalelse - samhandlingsreformen - forslag til forskriftsendringer og nye forskrifter som følge av Prop. 91 L (2010 - 2011) Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester

Hovedutvalg for Oppvekst, Helse og Omsorg behandlet i møte den 27.09.2011 ovennevnte høring.

OHO-040/11 Vedtak:

Meldal kommune gir slik uttalelse til Helse- og omsorgsdepartementet vedrørende høring "Samhandlingsreformen – forslag til forskriftsendringer og nye forskrifter som følge av Prop.91L (2010- 2011) Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester:

Ny forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter

Forskriften innebærer at kommunen får ansvar for utskrivningsklare pasienter fra dag 1, og kommunens betalingsplikt gjelder også fra denne dag. Det legges opp til at betalingsssatsen for et døgn skal settes til kr. 4000.

Kommentarer:

Vi tror fortsatt sykehusene får definisjonsmakta på utskrivningsklare pasienter. Nasjonale forskrifter om utskrivningsklare pasienter skal fortsatt ligge til grunn. Det er stort behov for en nærmere angivelse av disse kriteriene i forskriften, som må konkretiseres i avtaler mellom helseforetak og kommunene.

Korte frister for varsling utfordrer kommunene, som må ha et videre tilbud til pasienten på plass fra 1.dag. Ressurser til å forsterke de tjenestene vi allerede har (flere stillinger, kompetanseheving), skulle ha kommet før loven trer i kraft, ikke samtidig eller i ettertid. Slik det vil fungere nå, har vi ikke hatt tid/mulighet til å forberede oss på de nye oppgavene/ansvaret vi får fra 1/1-2012, og vi er spente på hvordan dette vil påvirke våre tjenester.

Kommunikasjon mellom sykehus og kommune blir veldig viktig. Faste kontakter.

Postadresse:	Kvamsveien 2	Telefaks:	72 49 51 01	Bankgiro:	4260.05.60322
	7336 Meldal			E-post:	postmottak@meldal.kommune.no
Telefon:	72 49 51 00	www.meldal.kommune.no	Org.nr.	958 731 647	

En felles teknologiutvikling for å forenkle informasjons- og kommunikasjonsflyten mellom kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten er helt nødvendig.

I forskriften er det foreslått at fylkesmannen skal behandle klager. Meldal kommune støtter dette forslaget. Likedan må forskriften ha en § som omhandler klage.

Ny forskrift om kommunal medfinansiering

Kommentarer:

I tilfelle tvister mellom partene, bør forskriften ha en § som omhandler klage. Hvem som skal være klageorgan, har vi ikke klare formeninger om.

Endringer i forskrifter knyttet til vederlag og institusjoners disposisjonsrett over kontantytelser fra folketrygden

Kommentarer:

Vi mener det ikke er et reelt behov i dag for institusjonens disposisjonsrett. Hjelpeverge eller pårørende kan pålegges å føre et regnskap over beboers forbruk.

Vedrørende trivselsordning kan denne videreføres, men Meldal kommune benytter ikke denne ordningen.

Ny forskrift om helsepersonellovens anvendelse for personer som yter tjenester omfattet av helse- og omsorgstjenesteloven

Kommentarer:

En del observasjoner, tiltak, råd og vurderinger som disse personellgruppene gjør, vil kunne være viktig å få dokumentert for et best mulig helhetlig tilbud til pas/brukeren. På bakgrunn av dette, burde det være en dokumentasjonsplikt. Det er også sterke argumenter for at det ikke bør kreves dokumentasjonsplikt for personell som yter tjenester etter denne loven, som ikke er å anse for helsehjelp, eks. hjemmehjelp, støttekontakter. Kreves dokumentasjonsplikt vil det ta bort verdifull tid sammen med pas/bruker. Det vil også være en utfordring hvor og hvordan dokumentasjon skal være. Det må heller tydeliggjøres og innarbeides rutiner for hvem disse personellgruppene skal rapportere til om forhold som skal dokumenteres. Å innføre dokumentasjonsplikt vil være med å begrense tilgangen på slik personell. Utfordringene er store nok i dag ift rekruttering.

Endringer i forskrift om individuell plan, herunder bestemmelser om koordinator, forskrift om habilitering og rehabilitering

Kommentarer:

Hvis kommunen skal ha en koordinerende enhet for habilitering og rehabilitering som oppfyller lovens bokstav i hele sin bredde, vil det klart være ressurskrevende. Det vil kreve mer personellressurs, og det vil også være behov for økonomiske ressurser til undervisning, informasjon/informasjonsmateriell, kurs osv.

Samtidig kan dette bli mer effektiv benyttelse av personellet, og positivt for pasienten/brukeren som slipper å oppleve å bli en kasteball mellom de forskjellige enhetene i kommunen.


I hvilken grad dette vil bli begrensende for kommunens lokale organisering, er vi litt usikre på. Dette vil nok avhenge av måten den enkelte kommune er organisert på fra før.

Forskrift om oppjustering av driftsavtalehjemler for fysioterapeuter

Kommentarer:

De hindringer vi kan se, er at dette krever økonomi og politisk behandling. Viktig at det er satt en grense på hvor små slike driftshjemler kan være.

Med vennlig hilsen
Meldal kommune


Ann-Lisbeth Tøndel
Sektorsjef Helse og Omsorg